
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - Nº 345–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 14 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Portaria N° 70/2019................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA INSTITUTO 

DE PREVIDÊNCIA MUNCIPAL –IPM  PORTARIA Nº 70/2019 

                               

PORTARIA Nº 70/2019 EXONERA A PEDIDO, SERVIDOR DE AU-

TARQUIA MUNICIPAL. O Presidente do Instituto de Previdência do 
Município de São Mateus, Estado de Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com Lei Municipal nº 207/2015; R E S O L V E: Art. 1º 

Exonerar (a pedido) o servidor efetivo RUBENILSON DA SILVA LICÁ, 
portador do RG: 04714372013-3 SSP MA, CPF: 021.795.013-23, residen-

te da Rua Nova, 12, Bairro Avenida Piqui, São Mateus do Maranhão. 

nomeado pelo Portaria nº 05/2012, servidor efetivo do IPM, função de 
auxiliar de serviços diversos, do órgão da administração indireta, do 

Município de São Mateus do Maranhão, Instituto Municipal de Previdên-

cia do Município de São Mateus do Maranhão – IPM,; Art. 2º Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário e retroagindo os seus efeitos a 14/11/2019. Instituto de Previdên-

cia Municipal de São Mateus do Maranhão, 13 de novembro de 2019. 

JUVENIL GONÇALVES DA COSTA  Presidente 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


